



Fórum mensagens

Unidade compradora: Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria

Nº do processo de licitação: PE-0798/2019

Situação: Homologado

Nº do edital: PE-0798/2019

Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de cartão-refeição eletrônico, aos alunos contemplados no Edital PRAFE subsídio refeição da Udesc.

17/06/2019 13:49:23 - esclarecimento 01



Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages



03781778932

Mensagem: Ref.: Esclarecimentos do Edital nº 798/2019.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CARTÃO-REFEIÇÃO ELETRÔNICO, AOS ALUNOS CONTEMPLADOS NO EDITAL PRAFE SUBSÍDIO REFEIÇÃO DA UDESC

Prezados Senhores, a empresa PERSONAL NET TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA., CNPJ: 09.687.900/0001-23, prestadora de serviços de administração de sistemas de convênios, fundada em 03/04/2001, com sede em Santa Catarina, com mais de 2 milhões de usuários e extensa rede de estabelecimentos credenciados em todo território nacional, desejando participar da licitação em referência, vem por intermédio deste, solicitar esclarecimento:

Qual é o prazo para apresentação da rede de estabelecimentos credenciados solicitada?

17/06/2019 13:50:08 - RE: esclarecimento 01



Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages



03781778932

Mensagem: Olá Prezados,

Para vigência do próximo Edital já deverá ter cadastrada os estabelecimentos, ou seja, 16/09/2019.

25/06/2019 14:23:55 - Esclarecimento 02



Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages



03781778932

Mensagem: Verificamos que o contrato é de vigencia de 12 meses, sendo informado 2 recargas neste periodo (uma por semestre), sendo assim gostaríamos de saber se a cada recarga sera feito a solicitação de novos cartões e a quantidade correta de cartões (pois no edital informa 50 cartões e tambem 150 cartões)?

Analizamos a solicitação realizada de red credenciada nas cidades de São Bento do Sul, Chapeco, Palmitos, Pinhalzinho, Ibirama, Balneario Camboriu, porem não verificamos a solicitação para a sede que fica em Florianopolis, sera necessario tambem rede para a sede e quando a rede credenciada devera ser apresentada?



Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages



03781778932

Mensagem: Cada semestre/Edital será feita a solicitação de novos cartões;
O contrato não prevê inicialmente demanda para Florianópolis, na Sede;
A estimativa é para 150 cartões, divididos em dois ou três semestres;
A rede credenciada deverá estar apta para a vigência do próximo Edital , ou seja, 16/09/2019.